הישיבה המאתיים ועשרים (ר"ך)

ביום כ"ג בטבת התשנ"ה (26 בדצמבר 1994), בשעה 3.00 אחה"צ, בבית האקדמיה בירושלים.

הנוכחים: החברים ארי אבנר, שרגא אברמסון, עוזי אורנן, שרגא אירמאי, אהרן אמיר, יהושע בלאו, זאב בן-חיים, משה בר-אשר (יו"ר), אהרן דותן, אברהם טל, ישראל ייבין, אהרן מגד, שלמה מורג, אהרן מירסקי ומנחם צבי קדרי; החברים-היועצים יעקב בן-טולילה, אברהם

אבן ג'נאח (הרקמה, שער ז) נוטה להצדיק את השימוש הזה ("ואין לתפוש בהשבת הדבר אל עקרו לצורך השיר"). ראבי"ע (בפירושו לבראשית יב, יג) ורד"ק (ספר השרשים, ערך עבר) מתנגדים לשימוש במילה עָבוֹר.

וראה: י' אבינרי, יד הלשון, ערך עָבוֹר, עמ' 440; י' פרץ, עברית כהלכה, עמ' 219.

נחלקו הדעות בוועדת הדקדוק (ביום ג' באב התשנ"ד, 11 ביולי 1994). היו שטענו כי אין להתיר שימושי לשון שאסרו מדקדקים על סמך המעשה הלשוני שעשו. משה אבן עזרא אסר שמונה שימושי לשון, וכולם נמצאים בכתיבתו שלו. באותה הדרך אפשר להתיר גם את גָּלַל,

ואיש אינו מציע להתירה. הדעה המנוגדת הייתה כי השאלה איננה לשונית אלא סגנונית, ולכן אין לאסור במפורש.